
 
 
Høringssvar fra Barne- og ungdomspsykiatrisk klinikk, Divisjon Psykisk helsevern, St Olavs hospital 
Barne- og ungdomspsykiatrisk klinikk (BUP-klinikk), St Olavs hospital imøteser departementenes 
standpunkt om at de sitat; «(…) mener at det er barnet eller ungdommens behov som bør være 
avgjørende for om velferdstjenestene har plikt til å samarbeide. Enkelte velferdstjenester har i dag 
kun plikt til å samarbeide med andre velferdstjenester når dette vil bidra til å løse deres egne 
oppgaver. I noen av sektorlovene omfatter ikke samarbeidsplikten alle velferdstjenestene som det er 
aktuelt å samarbeide med. For eksempel har skolene bare plikt til å samarbeide med relevante 
kommunale velferdstjenester, og ikke fylkeskommunale og statlige velferdstjenester. For å styrke og 
harmonisere regelverket om samarbeid ønsker departementene å endre bestemmelsene slik at de 
omfatter samarbeid med alle velferdstjenester som gir tjenester til barn og unge.» 
 
Det anses hensiktsmessig at, sitat  «departementene foreslår at plikten til å samarbeide skal inntre i 
de tilfellene samarbeid er 
nødvendig for å gi barnet eller ungdommen et helhetlig og samordnet tjenestetilbud.» Herunder 
støttes det at Opplæringsloven bør inneholde en plikt for skolefritidsordningen og pedagogisk-
psykologisk tjeneste til å samarbeide om oppfølgingen av elever som har behov for tjenester fra flere 
sektorer eller flere tjenester innenfor utdanningssektoren. Likeledes er det naturlig at også private 
aktører (som friskoler og private barnehager) har samme plikt om samarbeid.  
 
Det anses formålstjenlig at plikten til å samarbeide tillegges den enhet i kommunen som til enhver tid 
har plikt til å yte den aktuelle velferdstjenesten, uten at dette går på bekostning av hvor det 
overordnede ansvaret er plassert i kommunen.  
 
Departementenes forslag om å innføre en tydelig plikt for kommunen til å samordne dette 
samarbeidet mellom de ulike velferdstjenestene., samt med at kommunen gis en plikt til 
Der det er behov for det, å bestemme hvilken velferdstjeneste som skal samordne tjenestetilbudet til 
aktuelle tjenestemottakere som trenger helhetlige og samordnede tjenester. Dette vil kunne bidra til 
å løse saker der det er uklarheter eller uenigheter rundt hvem som skal samordne tjenestetilbudet. 
 
Forslaget om at det i pasient- og brukerrettighetsloven inntas en ny bestemmelse om rett til 
barnekoordinator for familier med barn eller som venter barn med 
alvorlig sykdom, skade eller nedsatt funksjonsevne, og som vil ha behov for langvarige og 
sammensatte eller koordinerte helse- og omsorgstjenester og andre velferdstjenester, støttes. 
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